
QUARTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 201414 CADERNO 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA
RETIFICAÇÕES

Publicado no IOEPA do dia 23/05/2014, caderno 5, página 01. 
No Aviso de Licitação - Tomada de Preço N° 007/2014. 
Onde se Le: no dia 10/06/2014 as 14:00h, realizara licita-
ção. Leia-se: no dia 16/06/2014 as 14:00h, realizara licitação. 
No Aviso de Licitação - Tomada de Preço N° 008/2014. 
Onde se Le: no dia 11-06-2014 as 14:00h, realizara licitação. 
Leia-se: no dia 17-06-2014 as 14:00h, realizara licitação. Na 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2014. Onde se Le: do 
dia 15 de julho de 2014. Leia-se: do dia 16  de julho  de 2014.

CÂMARA MUNICIPAL DE COLARES-PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692080

AVISO DE LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Colares-Pa, torna público que no dia 
12/06/2014 às 13:00h em sua sede à Rua Dr. Justo Chermont 
s/n, Centro, realizará Licitação na Modalidade Pregão Presencial 
nº 004/2014, do tipo Menor Preço por item, para aquisição de 
combustíveis, destinados a atender as necessidades da Câmara 
Municipal. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, a partir do dia 30/05/2014. Informações: 8758-
8460, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta. Kátia 
Regina Soares Barata – Presidente da Câmara Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ÁGUA AZUL DO NORTE

Aviso de Licitação
Tomada de Preços Nº 046/2014-000004

A C.P.L. da PMAAN torna público o processo licitatório na mo-
dalidade TOMADA DE PREÇOS. Objeto: Contratação de empre-
sa para execução de obras de infraestrutura urbana, referente 
à Pavimentação asfáltica em concreto betuminoso usinado a 
quente (CBUQ),CAP 50/70, em 02 vias urbanas do município. 
O Edital completo está disponível a partir do dia 28/05/2014 
na sede da Prefeitura Municipal de segunda a sexta feira das 
07h30min as 12h00min. Realização e abertura dia 13/06/2014 
às 09h00minhs, no prédio da Prefeitura, sito Av. Lago Azul, 
s/nº, centro, Água Azul do Norte PA. Água Azul do Norte 
(PA), 27 de Maio de 2014. Juliermes dos Santos Oliveira -  
Presidente.

ITAIPAVA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691757

 CNPJ (MF) Nº 27.078.567/0001-37
NIRE 15 3 0001928-1

EXTRATO DE ATA
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA. Data da Realização: 
06/03/2014, às 10:00 (dez) horas. Local: Na sede social, sita 
na Travessa Padre Prudêncio, nº 90, 1º andar, Campina, Belém-
PA. Comparecimento: Acionistas representantes de mais de 
2/3 (dois terços) do capital social. Mesa: Presidente: Alberto 
Alcebíades de Almeida Portella Netto. Secretário: Francisco 
de Jesus Penha, representante da acionista AGRIMEX – Agro 
Industrial Mercantil Excelsior S/A. Deliberações: Por unanimidade 
de votos aprovou-se a ampliação do objetivo social, bem como a 
consolidação do Estatuto Social da sociedade. Arquivamento: Na 
Junta Comercial do Estado do Pará, sob o nº 20000389004, em 
14/04/2014. Aos interessados serão fornecidas cópias autênticas 
desta Ata. Belém-PA, 22 de maio de 2014. Francisco de Jesus 
Penha, representante da acionista AGRIMEX – Agro Industrial 
Mercantil Excelsior S/A - Secretário.

OSVALDO CÉLIO TAVARES ALVES – “HANG BURG´S”
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691791

Empresa  torna  público  que  recebeu da  Semma-Pa a Licença de 
Operação de nº 146/2013 para atividade de Bar e Lanchonete, 
instalada na Avenida Almirante Tamandaré,s/n Cidade Velha 
Belém – Pa.

 POSTO PANORAMA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691843

CNPJ nº 83.753.392/0001-97, situado à Rodovia Transamazônica, 
s/n Km 530, Tozetti, PACAJÁ/PA, torna público que recebeu do 
SEMA a Outorga de Direito de Uso dos Recursos Hídricos N° 
1298/2014, para captação de água subterrânea. 

AUTO POSTO FRONTEIRA EIRELI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691870

CNPJ nº 17.970.738/0001-84, situado à Av. Bernardo Sayao, 05 
– Vila Bela Vista, Dom Eliseu / PA, torna público que recebeu 
da SEMMA/PA,   Licença de Operação LO nº 002/2014, validade 
09/05/2016 para atividade de Posto Revendedor de Combustível 
para Veículos Automotores. 

SIDEPAR SIDERÚRGICA DO PARÁ S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691882

Extrato do Termo de Compromisso para Ajustamento de 
Conduta N°95/13. Celebrado entre a Sec. De Estado de Meio 
Ambiente-SEMA; CNPJ N° 34.921.783/0001-68 pessoa jurídica 
de direito publico com sede em Belém/PA, rep. por seu Sec. 
José Alberto da Silva Colares, CPF n° 039.809.872-72 e Sidepar 
Siderúrgica do Pará S/A.; CNPJ 06.149.423/0001-54.Com sede 
em Marabá/PA. Rep. por seus dir. Rogério V. Gontijo CPF n° 
228.596.756-04 e Maria Elisabeth V. Gontijo CPF;328.592.446-
20.Firmam o presente Termo de Compromisso com força de 
Titulo Executivo Extrajudicial parágrafo 6°, art. 5°,da Lei n° 
7.347/85 e art.79-A, da Lei n° 9.605/98.Do Objeto: Consiste 
na Recomposição de 95,7561ha no interior da APP do Imóvel 
de Área total de 15.298,6937ha registrados no Cartório de 
Único Ofi cio da Comarca de Paragominas sob as matriculas: 
n° 5.058,fl s.098 do Livro 2-Q; n° 4.750,fl s.090 do Livro 2-P; 
n°5.059,fl s.099 do Livro 2-Q e n° 5.060,fl s.100 do Livro 2-Q.
Dever da Compromissária: Apresentar em 90 dias, ´Projeto 
Técnico de recuperação conf. Arts 7° e 8°Decreto Estadual 
2099/10. O presente foi Averbado no Cartório do Único Ofi cio de 
Paragominas/PA sob o protocolo N°10.079 , Registro N° 12.821, 
Livro B-042, fl s. 056 e 058. Paragominas/PA 21/05/14.

Maria Cecília L. Peres- Tabeliã

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS 
VALE VEIGA 1º OFÍCIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691886
Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi fat192098b venc15/04/14 
contra:w f & ogata com servde conscivill ced/irmaos teixeira lt 
R$428,11/dmi2086601venc17/03/14 contra:adelson dos anjos 
silva ced/rovcan ind e com de capacetes lt R$1089,89/dmi 
1351012/019 venc10/04/14contra:maria francisca da costa 
ponte sousa ced/jardim das oliveiras constr lt R$146,10/dmi 
93254/b venc11/04/14contra:leandro barbosa pinto de olive 
ced/equipesca equipam de pesc R$956,03/dmi948503 
venc28/04/14contra:ccf com de roupas lt ced/tratore distrib de 
cds lt R$841,25/dmi302859venc08/04/14contra:afonso ronaldo 
souza saboia ced/lider distrib de bebidas lt R$2820,00/
dmi4803201 venc01/05/14contra:eventum planejamento lt ced/
ind bras de infl aveis nautika lt R$35300,00/dmi nf8126ca 
venc30/04/14contra:wisecom com e serv de red log lt ced/ls dist 
de cabos e p de teleinf R$567,72/dmi15737/c 
venc09/03/14contra:robson de oliveira medeiros me ced/r   a ind 
e com de confeccoes lt R$1022,50/dmi308760 
venc09/04/14contra:maria augusta cruz de aviz 01 ced/lider 
distrib de bebidas lt R$2068,70/dmi308975 venc09/04/14 
contra:antonio monteiro lima ced/lider distrib de bebidas lt 
R$322,00/dmi309064venc09/04/14contra:barbara aparecida 
sampaio ferreira ced/lider distrib de bebidas lt R$528,00/dmi 
11349venc17/04/14contra:l rodrigues com optico eireli  ced/
diniz franchising administracao lt R$3187,30/dmi 4236/ 
venc05/05/14contra:jose henrique crisostomo de medeiros 
ced/c fi gueiredo & cia lt R$80,00/dmi337652/01 venc05/05/14 
contra:h s com e acessorios lt epp ced/tracao fi tness ind e com lt 
R$503,90/dmi29459-02 venc01/05/14 contra:super norte mat 
de constr lt me ced/alla coml imp de materiais ceram R$709,32/
dmi01 venc05/05/14 contra:megaserv com e serv de inform lt 
me ced/h a f santos R$5000,00/dmi l004 venc10/03/14contra:ana 
priscila da silva pereira ced/benedito jose barbosa quirino 
R$360,00/dmi11/29venc05/05/14 contra:orlando mendes da 
cruz ced/j n fi gueira me R$414,00/dmi 6689/3venc07/05/14 
contra:daniele nunes brito ced/d b v martins de lima e cia lt 
R$590,83/dmi25594 venc07/05/14 contra:wl de souza ced/
posto pratao jaragua R$4032,01/dmi 
65665venc07/05/14contra:real terraplenagem lt- epp ced/m i da 
s rocha R$79,00/dmi11605001venc30/04/14 contra:amapara 
com de vasouras e seus artefatos ced/ebd veiculos lt R$1200,00/
dmi304297venc10/04/14 contra:jander da silva ponte ced/lider 
distribuidora de bebidas lt R$5600,00/dmi 00310446 
venc11/04/2014 contra:paulo da silva santos ced/lider distrib de 
bebidas lt R$384,00/dmi577142214 venc23/03/14contra:carlos 
roberto da costa vitelliepp ced/azul linhas aereas brasileiras s/a 
R$3403,76/dmi11271 venc06/05/14contra:pinto guimaraes com 
e serv lt ced/aluminios petillo lt R$531,30/dmi6689/003 
venc07/05/14 contra:daniele nunes brito ced/clara rosa-rettroz 
d   R$590,83/dmi nf1828venc26/04/14contra:oliveira alimentos 
lt ced/caljevyz captura com exp imp de pe R$2880,00/dmi nf 
1826 venc25/04/14contra:oliveira alimentos lt ced/caljevyz 
captura com exp imp de pe R$3480,00/dmi nf1799 
venc29/04/14contra:oliveira alimentos lt ced/caljevyz captura 
com exp imp de pe R$3720,00/dmi1738640223 venc22/02/14 
contra:helton junior dos santos cavalcante ced/pellegrino distrib 
de autopecas lt R$238,02/dmi1680450423 
venc08/02/14contra:helton junior dos santos cavalcante ced/
pellegrino distrib de autopecas lt R$223,06/dmi191 venc03/05/14 
contra:suti com de celular lt ced/foods com lt me R$2000,00/
dmi75409001 venc14/04/14contra:paulo raymundo brigido de 
oliveira ced/posto invencivel lt  R$433,50/dmi312183venc13/04
/14contra:elma pamplona goncalves ced/lider distrib de bebidas 
lt R$325,00/dmi95844 venc08/05/2014 contra:e nunes viana 
me ced/solventex ind quimica lt R$928,61/dmi2552484 
venc07/05/14 contra:prev saude nucleo de prevencao da sau 
ced/hospfar ind e com de produtos ho R$159,39/dmi112467-03 
venc07/05/14 contra:j l com e ind lt me ced/ccm maq e motores 
lt R$4848,97/dsi 1190005venc10/04/14contra:adalberto aguiar 
nunes junior ced/fast fi t academia lt R$89,90/dmi1031-a 
venc09/05/14 contra:l p coelho da silva me ced/encanta com de 
c e acessorios R$168,00/dmi36318/02 venc07/05/14 contra:jair 
roberto pinheiro vaz ced/b importados lt R$193,00/dmi nf 2377 
venc04/05/14contra:coramazon ced/r castilho gomes  R$387,55/
dmi1026-b venc11/05/14contra:jose amaro do nascimento ced/
encanta com de c e acessorios R$402,93/dmi nf-627/03 
venc05/05/2014 contra:gabriel jordy nascimento fi gueiredo ced/
pinheiro e santos com de prod de petrole R$100,00/dmi80124 
venc04/05/14 contra:erica fonseca da silva ced/loja do 
borracheiro lt me R$187,52/dmi767-04/03 
venc07/05/14contra:cristiane pinto nunes ced/ondas ind e com 
de confeccoes R$4752,00/dmi17592006venc29/04/14 
contra:levy cardoso gouveia ced/r macedo e macedo lt R$540,90/
dmi1100783 venc06/05/14contra:denilson rodrigo dos santos 
barros ced/mix componentes automotivos lt R$821,71/
dmi91645901 venc07/05/14 contra:m das dores santos 


